日耳鼻神奈川県地方部会 神奈川県耳鼻咽喉科医会 会員 各位

> 日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 神 奈 川 県 地 方 部 会 神 奈川県耳鼻咽喉科医会 会長 沖 久 衛

日耳鼻神奈川県地方部会及び神奈川県耳鼻咽喉科医会合同学術集会の開催について

平素より、本県地方会および本県医会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会では、別紙のとおり 2024 年 7 月 1 日より AC ジャパンの支援広告による難聴の啓発に関する活動が開始されました。

この活動を受けまして、本県地方部会および本県医会の合同で、標記の学術集会を Web 形式で開催することになりましたのでご案内いたします。

つきましては、Web から参加をご希望される先生は、次の申し込みフォームから事前登録をお願いします。 なお、本学術集会は、耳鼻科領域講習(1単位)を申請しております。

1、件 名:日耳鼻神奈川県地方部会及び神奈川県耳鼻咽喉科医会合同学術集会

2、日 時: 令和6年9月18日(水)19時00分開始

3、場 所:神奈川県総合医療会館1階AB(横浜市中区富士見町3-1)

4、形 式: Web 開催

5、内容:聞き取りづらさを感じて受診した患者さんに対する診療について

6、講師:佐野肇(北里大学病院所属)

小森 学(聖マリアンナ医科大学病院 所属)

【 事前登録URL 】

https://zoom.us/webinar/register/WN_06F5P29jT1-dZ5K5nmDUVQ

問合せ先

日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 神奈川県地方部会 事務局:中弘 電話045-241-7000 FAX045-242-9148 Email: jibika@kanagawa.med.or.jp